

Fingrid Oyj

Kantaverkon kehittämissuunnitelma 2017–2027 LUONNOS

Lausunto

Kiitämme mahdollisuudesta lausua kantaverkon kehittämissuunnitelman luonnoksesta. Lausuntomme koskee Uudenmaan suunnittelu- aluetta ja Vantaan Energia Sähköverkot Oy:n verkkoon liittyviä kantaverkon osia.

Pidämme hyvänä kantaverkon vahvistamista pääkaupunkiseudun suuntaan. Huonona kuitenkin pidämme kehitystä, että kantaverkon syöttöpisteet alueella vähenevät ja palvelutaso alueella huononee. Pääkaupunkiseudulla kantaverkko vetäytyy kattamaan vain 400 kV verkon, kun se muualla maassa kattaa myös merkittävät 110 kV yhteydet.

Kehittämissuunnitelman luonnoksessa on esitetty, että *Leppävaara – Tammisto voimajohtoyhteydet voidaan ottaa jakeluverkkokäyttöön*. Tämä ei ole niin yksinkertaista kuin Fingrid esittää. Yhteydet ovat merkittäviä siirtoyhteyksiä, joilla on vaikutusta kolmen suuren jakeluverkkoyhtiön verkkoihin. Jos nämä siirtyvät jakeluverkkoyhtiöille osaksi jakeluverkkoa, täytyy nyt toimiviin verkkoihin tehdä muutoksia kaupallisista syistä. Jakeluverkkojen tariffirakenteet eivät mahdollista yhteen kytkettyjen jakeluverkkojen välisen siirron hinnoittelua järkevästi. Jakeluverkkoyhtiöillä ei myöskään ole työkaluja suunnitella ja hallita yhteen kytkettyjä laajoja usean omistajan 110 kV rengasverkkoja.

Jos Leppävaara – Tammisto voimajohtoyhteydet jäävät jakeluverkkoyhtiöiden vastuulle, siirtyy niille käytännössä myös merkittävä siirtotehtävä toisiin jakeluverkkoihin. Mielestämme kolmen jakeluverkkoyhtiön välisen siirtovelvoitteen toteuttaminen on kantaverkon perustehtävä ja sen tulee siten olla Fingridin vastuulla. Nyt suunniteltu kantaverkon supistuminen ei ole mielestämme Sähkömarkkinalain kantaverkon kehittämisen tavoitteen mukaista.

Helsinkiin rakennettavan 400 kV yhteyden aikataulu on esitetty epä-määräisesti. Näin suuri muutos vaikuttaa merkittävästi alueellisen

Vantaan Energia Sähköverkot Oy



8.9.2017

verkon kehittämiseen, minkä takia hankkeen aikataulun tulisi olla kaikkien osapuolten tiedossa. Kehittämissuunnitelmassa ei myöskään ole otettu kantaa Helsinkiin rakennettavan 400/110 kV muunnon vastuutahoon.

Kunnioitavasti

VANTAAN ENERGIA SÄHKÖVERKOT OY

Kehitys

Juho Paloposki
Kehityspäällikkö